

پیکر شهید محسن حججی چهارشنبه در تهران تشییع می‌شود



آیین تشییع پیکر مطهر شهید مدافع حرم پاسدار محسن حججی روز چهارشنبه پنجم مهرماه در تهران انجام می‌شود. روابط عمومی کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در اطلاعیه‌ای از آحاد مختلف مردم برای حضور شکوهمند و گسترده در آیین عاشورایی تشییع پیکر مطهر پاسدار شهید محسن حججی که چهارشنبه پنجم مهرماه در تهران برگزار می‌شود، دعوت به‌عمل آورد. در بخشی از اطلاعیه روابط عمومی که سپاه پاسداران انقلاب اسلامی آمده است: خدای سبحان را شاکریم که در ماه محرم و در هنگامه‌ای جای جای این سرزمین نوای «یا حسین» که عطر خوش «حسین» به مشام می‌رسد و از گوش جان را نوازش می‌دهد، خبر بازگشت پیکر پاک شهید سرافراز مدافع حرم «پاسدار محسن حججی» از رزمندگان سلحشور لشکر ۸ نجف‌اشرف نیروی زمینی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی که هجدهم مردادماه سال جاری در جبهه‌های مقاومت اسلامی و دفاع از حرم زینبی، به دست یزیدیان زمانه، اشقیای تکفیری و ضداسلام، مظلومانه و غریبانه به شهادت رسید، پایان انتظار تمام عاشورایی ایران را رقم زد. اینک ایران اسلامی با «شور» حسینی و «شعور» ملهم از فرهنگ جهاد و شهادت، خود را مهیای استقبال و بدرقه این شهید حماسه‌ساز و کربلایی کرده است؛ جوان برونمندی که «حجت خداوند» برای نشان دادن چهره درخشان «اسلام عزیز» در عصر جاهلیت مدرن»، نام گرفته است. این اطلاعیه می‌افزاید: با قدردانی از حمایت‌های پرشکوه و معنادار شما مردم مؤمن انقلابی و شریف ایران از فرزندان مجاهد و رزمنده خود در جبهه‌های مقاومت و دفاع از حرم و تکریم احساسات پاک و بی‌ظنیرتان اعلام می‌دارد: آیین تشییع پیکر مطهر «پاسدار شهید محسن حججی» پس از ورود به کشور، «چهارشنبه پنجم مهرماه» مصادف با ششم محرم‌الحرام، در پایتخت ایران اسلامی «تهران» برگزار می‌شود. سپاه پاسداران از آحاد مختلف مردم فهیم و قدرشناس تهران دعوت کرد با حضور شکوهمند و گسترده در این آیین عاشورایی، ضمن پاسداشت مقام این شهید ارجمند و دیگر شهدای تاریخ‌ساز مدافع حرم، جبهه‌ای دیگر از وحدت ملی را خلق و پایبندی خود به آرمان‌های بلند انقلاب اسلامی و ارزش‌های عاشورایی حسینی و تداوم راه پرفروغ شهیدان عزیز را به نمایش گذارده و پیام ویژه خود به دشمنان اسلام‌ناب و حامیان تروریسم تکفیری و داعش از آستانه مرگ و نیستی‌را، در معرض جهانیان قرار دهند.

■ ■ ■

مخالفت نمایندگان کرد مجلس با همه‌پرسی بارزانی

نمایندگان کرد مجلس شورای اسلامی با صدور بیانیه‌ای برگزاری همه‌پرسی در کردستان عراق را محکوم کردند.
به گزارش خله ملت، در این بیانیه آمده است: «فراندوم قومی، مذهبی و منطقه‌ای در تضاد با قواعد بین‌المللی، منافع مردم عراق خصوصأ مردم کرد زبان آن و ثبات و امنیت منطقه است و این اقدام، اقدامی محکوم، غیراصولی، غیرقانونی و غیرمنطقی است و از نهادهای بین‌المللی مربوط و متولیان امر در عراق و نیز کشورهای منطقه انتظار داریم اجازه ندهند سادگی و نابختگی سیاسی و یا رؤیای قدرت خانواده‌گی در کردستان عراق، منافع اسرائیل را تأمین کند و موجبات بی‌ثباتی و ناامنی را در منطقه فراهم آورد. از نخبیگان کرد نیز انتظار می‌رود با بینش و بصیرت درست خود مردم را نسبت به این نقشه شوم آگاه کرده و اجازه ندهند مظلومیت و محرومیت منطقه کردنشین عراق بیش از پیش استمرار یافته و اتفاقی نیفتد که باعث شود منافع مردم کرد عراق فدای احساسات نادرسر و منافع دشمنان اسلام‌شود.»

■ ■ ■

سفیر عراق: ایران نباشد

نمی‌توانیم بر دشمنان بیروز شویم
سفیر عراق در ایران گفت: اگر کشور ایران نباشد ما نمی‌توانیم بر دشمنان پیروز شویم.
به گزارش تسنیم، سیدراجح الموسوی، با اشاره به اینکه ایران بار و غمخور تمام مسلمانان جهان است، خاطر‌نشان کرد: کشور ایران چه از نظر دفاعی و چه از نظر علمی به تمام معضلات دنیای اسلام از جمله کشور عراق کمک می‌کند و از این بابت عراق همیشه مدیون ایران است. موسوی با بیان اینکه ایران همیشه مورد اتهام بوده که به تروریست‌ها کمک می‌کند، تصریح کرد: اگر ایران نباشد ما نمی‌توانیم بر دشمنان پیروز شویم به‌نوعی هیچ عملیاتی موفقیت‌آمیز نخواهد بود مگر اینکه مردم و بسیج در آن شرکت کنند.

رئیس دفتر رئیس‌جمهور می‌گوید انگلیسی‌ها در نیویورک به روحانی وعده دادند آمریکا را متقاعد می‌کنند برجام را بازگشایی نکنند

انگلیس هم قول داد!

دولت از ماجرای قول جان کری درباره تحریم‌های ISA درس عبرت نگرفته است؟



مرزبور به روحانی قول داده برجام بازگشایی نشود، در واقع او قول داده مانع وقوع اتفاقی شود که اصلا قرار نبوده واقع شود.
به غیر از ماهیت قول انگلیسی‌ها به روحانی، ماجرای جایگاه قول در دیپلماسی دولت حسن روحانی نیز محل تامل است.
محمود واعظی خانم سوزان رایس، رئیس‌جمهور فرانسه، لاوروف وزیر خارجه روسیه و رئیس‌جمهور اتریش نسبت به سخنرانی ترامپ علیه‌ایران ابراز ناراضی‌ها کردند.
رئیس دفتر رئیس‌جمهور گفت: با کشورهای مختلف حول محورهای برجام، سوریه، همکاری کشور‌ها برای مبارزه با تروریسمی که مرز نمی‌شناسد و همه‌پرسی اقلیم کردستان مذاکراتی انجام شد.
وی با بیان اینکه یکی از اهداف سند برجام حل مشکلات بانکی و سرعت بخشیدن به آن بود، ادامه داد: همچنین در ادامه دیدارهای رئیس‌جمهور با یک مقام انگلیسی نیز که بنابرستی جدید برگزار شد، این مقام انگلیسی اعلام کرد آمریکا را متقاعد خواهد کرد از بازگشایی برجام خودداری کند.
به گزارش «وطن امروز»، به نظر می‌رسد اشاره واعظی به دیدار حسن روحانی و ترزا می، نخست‌توزیر انگلیس در حاشیه نشست مجمع عمومی سازمان ملل است.
اظهارات رئیس دفتر حسن روحانی درباره قول انگلیسی‌ها به حسن روحانی درباره متقاعد کردن ترامپ برای عدم بازگشایی برجام در حالی است که اصولا بر اساس نقشه ترامپ، قرار نیست برجام بازگشایی شده و محتوای آن تغییر کند.
دولت آمریکا بارها اعلام کرده به دنبال اعمال محدودیت‌های بیشتر برنامه هسته‌ستای و برنامه دفاع موشکی ایران است. آنچه آمریکایی‌ها به دنبال آن هستند این است که محدودیت‌های غیرالزام‌آور موشکی در قطعنامه ۲۲۳۱ است.
بنابراین مشخص نیست این مقام انگلیسی دقیقا قول چه چیزی را به حسن روحانی داده است. اگر آنگونه که محمود واعظی گفته است، مقام انگلیسی

رئیس دفتر رئیس‌جمهور می‌گوید انگلیسی‌ها در نیویورک به روحانی وعده دادند آمریکا را متقاعد می‌کنند برجام را بازگشایی نکنند

انگلیس هم قول داد!

دولت از ماجرای قول جان کری درباره تحریم‌های ISA درس عبرت نگرفته است؟

توافق آمدمیم آن را اعلام کردیم که تبدیل شد به موضع جمهوری اسلامی. من این را می‌پذیرم؛ من اشتباه کردم. عرض کنم به خدمت‌تان ولی ما این کار را کردیم، گفتم در طول اجرای برجام هر دفعه ما می‌گفتیم اعضای تیم آمریکایی محکم می‌گفتند این مخالف برجام نیست. می‌کشانیدیم به آقای کری. آقای کری و آقای مونیز ما روش‌هایی داریم در کنگره و در سنا که مانع می‌شویم از تصویب در سنا. وزیر امور خارجه تصریح کرد: این قضیه مابوق واقعی بحث تمدید تحریم‌هاست یعنی براساس صحبتی که با آقای کری کردیم و فوولی که آقای کری داد ما آمدمیم یک موضع علنی گرفتیم؛ من اشتباه کردم. ما نباید براساس حرف این بابا (کری) عمل آ می‌کردیم. ما باید براساس همان استراتژی‌ای که تعیین کرده بودیم که باید کنگره را حذف می‌کردیم در ۸ سال اول، براساس آن عمل می‌کردیم. من هیچ اجباری هم نداشتم، چون موضوع ایسایک موضوع داخلی هم نبود، چون قول گرفته‌ایم و چون آقا هم گفته بودند لذا اقداماتی که کردیم در این حوزه بود. ظریف ادامه داد: قول بود یک جلسه سخنرانی مشترک با کری در ایتالیا داشته باشیم. من سفر خودم را لغو کردم و رفته‌م و به آقای کری هم نوشتم که شما کاری کردید که حضور من با شما در یک شهر غیرممکن است. آقای عراقچی رفت. آقای احمدی نژاد نیم ساعت برای آقای عراقچی توضیح داد.

■ ظریف و گول قول بانکی

یکی از بدعهدی‌های آمریکا در پس‌لرجام، ممانعت از همکاری‌های بانک‌های معتبر اروپایی با ایران بود. براساس مفاد برجام، اعضای ۵+۱ متعهد شدند مانع عادی شدن تجارت با ایران نشوند. با این حال اما ازسرگیری همکاری بانک‌های معتبر جهان و بانک‌های معتبر اروپایی با ایران مخالفت کرد. بانکداران اروپایی نیز اعلام کردند آمریکایی‌ها ضمانت‌های لازم برای ازسرگیری همکاری موسسات مالی با ایران را نمی‌دهند. این بدعهدی که نقض فاشش برجام بود بارها مورد اعتراض ایران واقع شد اما اینس بار نیز این «قول» بود که از سوی مقامات دولت حسن روحانی مورد استناد قرار می‌گرفت.
محمدجواد ظریف سال گذشته در پایان سفر نیویورک درباره‌بدعهدی بانکی آمریکایی‌ها در مصاحبه با خبرگزاری کیبودی ژاپن گفت: «آمریکا قول داده است آن دسته از بانک‌های اروپایی را که انجام عملیات‌های بانکی با بانک‌های ایران را تسهیل کرده‌اند، تنبیه نکنند.» البته تکلیف ایسن قول هم همانندس قول‌های دیگر بوده است: «هیچ»

■ روحانی هم قول را باور کرد!

دیپلماسی اعتماد به قول البته تنها مورد استفاده محمدجواد ظریف نبود بلکه حسن روحانی هم در مقطعی به قول آمریکایی‌ها برای رعایت تعهدات‌شان در برجام استناد می‌کرد. روحانی سال گذشته و پایان سفر به نیویورک در گزارشی درباره‌دستاوردهای سفرش گفت: در حاشیه نشست مجمع عمومی سازمان ملل متحد در نیویورک این جلسه ابتدا در سطح مدیران کل سپس وزرا تشکیل شد و همه اعضا ش و شرکت‌کنندگان با تطبیع به آمریکا اعلام کردند که عملکرد این کشور دقیقا با برجام منطبق نیست و واشنگتن نیز قول داد روند را اصلاح کند.

کمتر از یک روز تا برگزاری همه‌پرسی در کردستان عراق، شوراییالی امنیت ملی تشکیل جلسه داد و همه پروازها به مقصد فرودگاه‌های سلیمانیه و اربیل و همچنین پروازهای عبوری از فضای کشورمان از مبدأ اقلیم کردستان را متوقف کرد.
خبر مسدود شدن حریم هوایی ایران به روی اقلیم کردستان را کیوان خسروی، سخنگوی شوراییالی امنیت ملی اعلام کرد. او گفت: به درخواست دولت مرکزی عراق، همه پروازهای ایران به مقصد فرودگاه‌های سلیمانیه و اربیل و همچنین پروازهای عبوری از فضای کشورمان از مبدأ اقلیم کردستان متوقف شد. خسروی با اشاره به برگزاری جلسه فوق‌العاده شوراییالی امنیت ملی که صبح روز یکشنبه به منظور بررسی درخواست دولت مرکزی عراق درباره انسداد مرزهای کشورمان با اقلیم کردستان برگزار شد، اظهار داشت: با توجه به موثر واقع نشدن تلاش‌های سیاسی خیرخواهانه کشورمان و اصرار مسؤولان اقلیم کردستان برای برگزاری رفتارندوم در ایسن منطقه، با درخواست دولت مرکزی عراق مرزهای هوایی ایران به روی پروازهایی که مبدأ آن اقلیم کردستان است مسدود شد. وی افزود: بر اساس این تصمیم همه پروازهای ایران به مقصد فرودگاه‌های اقلیم کردستان نیز متوقف شده است. خسروی در پایان خاطر‌نشان کرد: تصمیم‌های عجولانه برخی مسؤولان اقلیم کردستان ضمن محدود کردن قدرت بازیگری و گفت‌وگوی سازنده کردها در حاکمیت عراق، امنیت مردم کرد، کشور عراق و منطقه را با چالش‌های جدی مواجه خواهد کرد.

در صورت تجاوز دشمن

این سرزمین را قتلگاه متجاوزان می‌کنیم



فرمانده قرارگاه مرکزی خاتم‌الانبیا(ص) گفت: ما امنیت و ثبات را در مرزهای کشورمان به‌خوبی محقق کرده‌ایم و اگر بیگانهای به فکر تجاوز به ایران باشد، کشور ما قتلگاه متجاوزان خواهد شد. سردار سرلشکر غلامعلی رشید تصریح کرد: ثبات سیاسی و امنیتی بی‌ظنلیر نظام جمهوری اسلامی و رشد و پیشرفت کشور حاصل زحمات و رنج رزمندگان در دفاع مقدس و پس از آن است. خداوند نتیجه پایداری و مقاومت و نتیجه اخلاص و تکلیف الهی را نه‌تنها به عنوان ذخیره اخروی بلکه در این دنیا نیز به بندگان خود نشان خواهد داد تا معلوم شود رستگاری در تداوم پایداری و صبر است. وی ادامه داد: امروز حضور نیروهای حشدالشعبی در عراق به‌عنوان ارتشی اعتقادی و مدافع مردم عراق در کنار سایر نیروهای ارتش عراق و نیروهای مستشاری ایران برگرفته از فرهنگ دفاع‌مقدس و مقاومت ملت ایران است که در سرتاسر منطقه ریشه دوانیده است. این فرمانده عالیرتبه نیروهای مسلح کشورمان همچنین اظهار کرد: هماننداین نیروهای مقاومت در عراق، در سوریه، لبنان، فلسطین اشغالی و یمن نیز ارتش‌های مردمی ظهور کرده که به همت جوانان ایران و نیروهای مقاومت، بینی سران نظام سلطه به خاک مالیده خواهد شد. وی تأکید کرد: امروز نقش بی‌بدیل و تأثیرگذار سردار قاسم سلیمانی به‌عنوان فرمانده‌استراتژیک ایرانی در ساماندهی جبهه مقاومت در مقابله با تروریسم تکفیری به معنای بارور شدن دستاوردهای ۸ سال دفاع‌مقدس در سطح راهبردی است.

■ ■ ■

ترامپ: ایران با کره شمالی همکاری می‌کند!

دونالد ترامپ در واکنش به آزمایش موشک بالستیک «خرمشهر» توسط ایران مدعی همکاری ایران با کره‌شمالی شد و بر همین اساس توافق هسته‌ای با ایران را چندان مناسب ندانست. به گزارش «وطن‌اسروز» ایران در جریان رژه ۳۱ شهریورماه از جدیدترین موشک بالستیک برد بلند خود با نام «خرمشهر» رونمایی کرد. انتشار تصاویر شلیک این موشک بالستیک با برد ۲ هزار کیلومتر که براحتی توانایی هدف قرار دادن سرزمین‌های اشغالی را دارد، با واکنش برخی کشورهای غربی و ایالات متحده آمریکا مواجه شده است. دیروز یکشنبه دونالد ترامپ در تویتر خود به آزمایش موشک خرمشهر واکنش نشان داد. ترامپ در صفحه تویتر خود نوشت: «ایران بتازگی موشک بالستیکی را آزمایش کرد که قادر است به اسرائیل برسد.» وی مدعی شد: «آنها (ایران) همچنین با کره‌شمالی همکاری می‌کنند. توافقی که (با ایران) داریم چندان مناسب نیست». براساس این گزارش، سناریوی ایران‌هراسی با ادعای همکاری ایران و کره‌شمالی در زمینه تسلیحات هسته‌ای از نخستین‌بار رسانه‌های صهیونیستی مطرح کردند. آنان با اشاره به حضور هیاتی از کره در مراسم تحلیف روحانی مدعی شدند مقامات نظامی کره با مسؤولان برنامه هسته‌ای و موشکی ایران و همچنین مقامات سپاه پاسداران دیدارهایی داشته‌اند. چندی پس از این ادعای رسانه صهیونیستی و در میانه شهریورماه «ویگدور لیرمن» وزیر جنگ رژیم صهیونیستی مدعی شد کره‌شمالی بمب هسته‌ای اورانیومی خود را با راهنمایی‌های ایران ساخته است. یک روز پس از این ادعای مقام صهیونیست، «مایک پمپئو» رئیس سیا نیز در گفت‌وگویی ادعا کرد: «همانطور که کره‌شمالی به تلاش برای پرتاب موفق موشک‌های دوربردتر و نصب تسلیحات هسته‌ای به این موشک‌ها ادامه می‌دهد، بسیار بعید است درصورت دستیابی آنها به این قابلیت، آن را در اختیار گروه‌های دیگر قرار ندهد و ایران مطمئنا یکی از کشورهای است که مایل است برای دستیابی به این قابلیت هزینه کند.»

■ ■ ■

فرانسه: ابزارهایی را برای جلوگیری از

فعالیت‌موشکی ایران در نظر می‌گیریم
فرانسه نگرانی عمیق خود را درباره آزمایش موشک بالستیک ایران (خرمشهر) بیان کرده و از دبیرکل سازمان ملل خواست گزارش کاملی را در این‌باره ارائه دهد.
به گزارش تسنیم، به نقل از رویترز، فرانسه روز شنبه ضمن ابراز نگرانی شدید نسبت به آزمایش موشکی ایران، از آنتونیو گوترش، دبیرکل سازمان ملل خواسته است گزارش کاملی درباره این مساله آماده کند. سخنگوی وزارت خارجه فرانسه تأکید کرد: پاريس از ایران می‌خواهد همه فعالیت‌های بی‌ثبات‌کننده خود در منطقه را متوقف کند. فرانسه به همراه شرکایش بویژه اروپا، ابزارهایی را برای جلوگیری از فعالیت‌های بی‌ثبات‌کننده موشک بالستیک ایران در نظر خواهد گرفت.